
2. VYCHÁZKA ZA ZVÍŘATY 
 

 

     Chcete vidět a chvíli pozorovat zvířata, která vám neutečou a můžete si je vyfotit i 

spočítat? Vydejte se lesem směr Vonoklasy. Začněte z Husovy ulice, kde bude váš 

start i cíl a můžete zde nechat i auto, pokud to máte daleko. Vše jsem zakreslila do 

mapy. Z Husovy ul.vede kolem nově postaveného domku cestička do lesa. Vydejte se 

po ní až k modré značce, ale nevydáte se teď po modré, ale půjdete doleva více 

dozadu po cestě, která vás zavede k loukám, kde se pase tento nádherný druh skotu. 

Níže zasílám fotografii a pár základních informací. Pokračujte stále dál až vyjdete na 

začátku Vonoklas, Abyste nešli po silnici, vydejte se  po louce nahoru na cestu a po 

žluté pokračujte dál až k památnému dubu, který jste v minulé procházce měli 

obejmout a načerpat z něho energii. Odtud můžete pokračovat lesem po modré a včas 

z ní uhnout do Husovy ulice nebo seběhnete rovnou dolu do Husovy ulice (kratší 

varianta). Celý okruh má cca 3 km, což je tak s malými dětmi na 1,5 hodiny. 

 

Skotský náhorní skot 

 

Plemeno je díky svému původu ve skotské vysočině výjimečně odolné a otužilé vůči 

tvrdým klimatickým podmínkám s jedinečnou schopností využívat velmi efektivně i 

extenzivní pastevní porost, zvířata mohou být venku na pastvě po celý rok bez nároků 

na ustájení. Plemeno má mnoho výjimečných vlastností. Pozoruhodné je pro svou 

dlouhověkost, krávy mohou být ve stádě i více než osmnáct let a dát patnáct telat a 

mají výborné mateřské vlastnosti. Skotský náhorní skot se chová extenzivně a 

tradičně v ekologickém zemědělství. 
 


